

**Constructia retelelor exterioare
de alimentare cu apa in
com.Vadeni, r-nul Soroca
N13/20-A-AEE**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4-1-3
Iluminarea exterioare

Valoarea de deviz 3 943,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,00	770,74	770,74
2	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,01	36 817,00	368,17
		<i>Total</i>	lei			1 138,91
		<i>Asigurari sociala</i>	24 %			91,50
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			20,84
		<i>Total</i>				1 251,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			181,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			85,96
		<i>TOTAL</i>				1 518,64
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 518,64 381,24
		2. Lucrari de montare				
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: PKY-01	buc	1,00	1 256,63	1 256,63
4		Lampa ДРЛ-125	buc	1,00	48,00	48,00
5		Bratara X20	buc	4,00	29,00	116,00
		<i>Total</i>	lei			1 420,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			51,99
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			30,12
		<i>Total</i>				1 502,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			164,64
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			100,05
		<i>TOTAL</i>				1 767,43
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 767,43 216,63

		Total	lei	3 286,07
		TVA	20 %	657,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				3 943,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă în
com.Vadeni, r-nul Soroca
N13/20-A-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-3
Iluminarea exterioare**

Valoarea de deviz 3 943,28 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1-3:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	6,32	94,60	597,87
Total manopera						597,87

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	22 000,00	0,00
2.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	2 600,00	0,00
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,04	66,00	2,64
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,37	42,00	15,54
5.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,01	64,00	0,64
6.	1019852	Vopsea	kg	0,50	82,00	41,00
7.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	28 000,00	280,00
8.	24560	Consola KC1	buc	1,00	355,00	355,00
9.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	350,00	0,00
10.	503-9042	Corpuri de iluminat PKY-01	buc	1,00	840,00	840,00
11.	510-125	Lampa ДРЛ-125	buc	1,00	48,00	48,00
12.	510-126	Bratara X20	buc	4,00	29,00	116,00
Total materiale de construcții						1 698,82

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	35,00	1,40
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	250,00	200,00
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	35,00	46,55
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,15	90,00	13,50
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	35,00	1,40
Total utilaje de construcții						262,85

Total	lei	3 286,07
-------	-----	----------

TVA	20 %	657,21
-----	------	--------

Total deviz: **3 943,28**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelelor exterioare de alimentare cu apa in com.Vadeni, r-nul Soroca N13/20-A-AEE

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			770,74
	1	Muncitor	h-om	3,41	94,60	322,59
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	22 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	42,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,50	82,00	41,00
	24560	Consola KC1	buc	1,00	355,00	355,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	35,00	0,70
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	35,00	46,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			770,74
2	08-01-087-3	Constructii metalice	t			36 817,00
	1	Muncitor	h-om	62,20	94,60	5 865,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,18	2 600,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,20	66,00	264,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,00	42,00	1 134,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80	64,00	64,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00	28 000,00	28 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,15	350,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,74	35,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,10	90,00	1 350,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,74	35,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			368,17
		2. Lucrari de montare				
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: PKY-01	buc			1 256,63
	1	Muncitor	h-om	2,29	94,60	216,63
	503-9042	Corpuri de iluminat PKY-01	buc	1,00	840,00	840,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,80	250,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 256,63
4		Lampa ДРЛ-125	buc			48,00
	510-125	Lampa ДРЛ-125	buc	1,00	48,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,00
5		Bratara X20	buc			29,00
	510-126	Bratara X20	buc	1,00	29,00	29,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.